
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXІІI  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
30 серпня 2022 року                   м. Ужгород                                        № 894 

 

 

Про визначення уповноваженої особи 

та укладання договорів утримання 

 

Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», кодексом цивільного захисту України, постановою Кабінету 

Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 138 «Деякі питання використання 

захисних споруд цивільного захисту», враховуючи звернення навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня з угорською мовою 

навчання – угорськомовна гімназія» Ужгородської міської ради Закарпатської 

області від 08.08.2022 року вих. № 205, Ужгородської початкової школи № 1 

Ужгородської міської ради Закарпатської області від 21.07.2022 року № 44, 

комунального закладу «Ужгородський музичний фаховий коледж імені 

Д.Є.Задорова Закарпатської обласної ради від 02.08.2022 року № 01-18/143, 

Ужгородської спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 2 з 

поглибленим вивченням окремих предметів віл 26.08.2022 року № 241, в т.ч. 

указ Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 24.02.2022 року № 2102-ІХ з подальшими 

змінами, з метою організації безпечних умов для укриття населення,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Уповноважити департамент міської інфраструктури (Гільтайчук В.С.) 

на укладання договорів на участь в утриманні споруд та об’єктів цивільного 

захисту, які перебувають на балансі департаменту згідно з Додатком 1. 

1.1 Встановити, що у разі невідкладної необхідності, обумовленої 

захистом життя та здоров’я осіб, що пов’язане з забезпеченням належних умов 

з організації укриттів, та за відсутності відповідної споруди у переліку, 

визначеному додатком 1 до даного рішення, всі угоди підписані на виконання 

повноважень, встановлених пунктом 1 даного рішення, потребують 

додаткового затвердження на сесії міської ради. 

  



2. Зобов’язати управління охорони здоров’я та цивільного захисту 

населення (Глагола Я.І.) надавати департаменту міської інфраструктури 

інформацію та відомості про стан готовності до використання таких споруд, в 

т.ч. граничну чисельність осіб, які можуть одночасно перебувати у відповідних 

спорудах. 

3.  Затвердити перелік споруд цивільного захисту щодо яких будуть 

укладені договори утримання згідно з Додатком 1. 

4. Затвердити Типову форму договору на участь в утриманні споруд та 

об’єктів цивільного захисту згідно з Додатком 2. 

 5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 
 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення  

XXIII  сесії міської ради 

VIII скликання 

30.08.2022 № 894 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                         Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п/ 

Технічні характеристики споруди 

цивільного захисту населення 

Правонабувач 

1. Пл. Жупанатська, 3 

(протирадіаційні укриття № 

24045) загальною площею 406 

кв.м. 

Комунальний заклад 

«Ужгородський музичний 

фаховий коледж імені 

Д.Є.Задора» Закарпатської 

обласної ради 

Ужгородська початкова школа 

№ 1 Ужгородської міської 

ради Закарпатської області 

Ужгородська спеціалізована 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня № 2 з поглибленим 

вивченням окремих предметів 

2. Вул. 8 березня, 24 (підвальне 

приміщення) загальною площею 

150 кв.м. 

Навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітня 

школа І ступеня з угорською 

мовою навчання – 

угорськомовна гімназія» 

Ужгородської міської ради 

Закарпатської області 

 

  



Додаток 2  

до рішення  

XXIII сесії міської ради 

VIII скликання 

30.08.2022 № 894 

 

 

Типова форма ДОГОВОРУ 

про участь в утриманні споруди цивільного захисту 

 
м. Ужгород        «___» _______ 2022 року 

 

Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради, код 

ЄДРПОУ 36541721, місцезнаходження: Закарпатська область, м. Ужгород, пл. 

Поштова, 3,  в особі директора – Гільтайчука Віталія Степановича, який діє на 

підставі Положення, (надалі «Балансоутримувач»), з однієї сторони, та  
____________________________________________________________________, 

код ЄДРПОУ _______________________, місцезнаходження юридичної особи: 

_____________________________________________________________________, в 

особі ___________________________ (надалі «Користувач), з другого боку,  
при спільному згадуванні – «Сторони», а окремо – «Сторона», уклали цей 

Договір про наступне: 
 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 
1.1. Предметом даного договору є право на розміщення вихованців та працівників 

Користувача в частині захисної споруди цивільного захисту (далі в тексті - 

ЗСЦЗ), що призначена для захисту населення від впливу небезпечних факторів, 

що виникають внаслідок надзвичайних ситуацій, воєнних дій або терористичних 

актів 
1.2.  Користувач зобов'язується брати участь в утриманні ЗСЦЗ, а також підтримувати 

її у стані, необхідному для приведення у готовність до використання за 

призначенням відповідно до вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд. 
 

2. ОБ'ЄКТ ДОГОВОРУ 
2.1.  Об'єктом даного Договору є ЗСЦЗ  ____________________ пл. _______ кв.м., за 

адресою ___________________________________________, що є комунальною 

власністю територіальної громади міста Ужгорода та перебуває на балансі 

Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради. 
 

3. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН 
3.1. Балансоутримувач зобов'язаний надати можливість доступу до частини об'єкту 

для вихованців та працівників Користувача на весь період часу з моменту 

оголошення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів 

оповіщення до повного скасування тривоги (відбою). 
3.2.  Балансоутримувач має право разом з Користувачем, ДСНС, відповідними 

органами і підрозділами цивільного захисту чи місцевими держадміністраціями 



контролювати технічний стан захисної споруди, а також виконання Сторонами 

умов Договору. 
3.3. Сторони спільно з іншими особами, котрим надано доступ до ЗСЦЗ, мають 

право використовувати Об’єкт відповідно до його функціонального призначення 

з урахуванням граничної чисельності осіб, які можуть одночасно перебувати у 

даній споруді.  
3.4.  Користувач зобов'язується довести до відома осіб-користувачів об'єкту правила 

експлуатації та використання ЗСНЗ та забезпечити контроль за дотриманням цих 

правил. 
3.5.  Сторони погоджуються спільно забезпечувати утримання та використання 

захисної споруди відповідно до вимог законодавства, державних будівельних та 

інших технічних, санітарних норм, норм пожежної та техногенної безпеки, 

запобігати її знищенню, пошкодженню і псуванню. 
 

4. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН 
4.1. За невиконання або неналежне виконання умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність відповідно до цього Договору та чинного законодавства 

України. Сторона не несе відповідальності за невиконання умов цього Договору, 

якщо воно зумовлене невиконанням умов цього Договору іншою Стороною. 
 

5. ІНШІ УМОВИ 
5.1. Взаємовідносини не врегульовані цим Договором, регулюються чинним 

законодавством України. 
5.2. Зміни і доповнення до Договору вносяться у письмовій формі шляхом укладання 

відповідних додаткових угод, які є не від'ємною частиною цього Договору. 
5.3.  Цей договір набирає чинності з моменту його підписання і діє до закінчення 

терміну дії воєнного стану в Україні. 
5.4.  У випадку зміни обставин, що існували на момент укладення Договору чи у разі 

порушення будь-якою Стороною вимог цього Договору, інша Сторона має право 

в односторонньому порядку достроково розірвати цей Договір. В такому випадку 

зобов'язання сторін припиняються з моменту отримання письмового 

повідомлення про відмову від Договору.  
5.5. Станом на дату укладення Договору, об'єкт перебуває в повній готовності до 

використання за призначенням та відповідає вимогам Кодексу цивільного 

захисту України та Вимогам щодо утримання та експлуатації захисних споруд 

цивільного захисту, що затверджені наказом МВС від 09.07.2018 року № 579. 
5.6.  Терміни у цьому Договорі вживаються у значенні, наведеному в Кодексі 

цивільного захисту України. 
 

6. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 
6.1.  Цей Договір складено в двох примірниках українською мовою, які мають 

однакову юридичну силу. Кожна Сторона отримує і зберігає по одному 

примірнику цього Договору. 
6.2. Усе листування між Сторонами здійснюється за поштовими адресами, 

зазначеними у цьому Договорі. 
 

 

 



7. ПІДПИСИ СТОРІН: 
Балансоутримувач:  
 

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 
Код ЄДРПОУ 36541721,  
88000, Закарпатська область,  
м. Ужгород, пл. Поштова, 3, 
 

Директор  

 

 ____________  ____________________ 

 Користувач: 
 

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________ 

Директор  

 

 ____________  _____________________ 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                         Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


